[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	10 января  2019 года

	№ 1/3

г. Новосиль

	О плане работы клуба избирателей «Выбор – наше будущее» на 2019 год

В целях реализации мероприятий по правовому просвещению и воспитанию гражданской ответственности избирателей на территории Новосильского района, территориальная избирательная комиссия Новосильского района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы клуба избирателей «Выбор – наше будущее» на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Новосильского района Дьячкову Е.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

         Е.А. Дьячкова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

         М.М. Салькова

	приложение к решению

территориальной избирательной комиссии Новосильского района

от 10 января 2019 года № 1/3

ПЛАН
работы клуба избирателей «Выбор – наше будущее» на 2019 год

	№

п/п
	Наименование

Мероприятия (тематика занятий)
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	1.Обсуждение плана работы клуба избирателей на первое полугодие 2019 года.

2. Организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийского Дня молодого избирателя.
	Январь

	ТИК, Совет клуба, Детская библиотека района, Центральная библиотека района

	  2.
	1. Организация и проведение мероприятий в рамках  Дня молодого избирателя.

2.Информирование членов клуба об избирательных кампаниях, которые состоятся на территории Новосильского района в единый день голосования.

	Февраль
	ТИК, Совет клуба,

Учреждения образования, культуры, Центральная библиотека района

	 3.
	1. Организация книжных выставок: «В помощь молодому избирателю».

2. Информационный день «Это надо знать» «Новые правовые документы».

3. Час информации «Сделать выбор-наш долг и наше право».
	Март
	ТИК, Совет клуба,

Учреждения образования, культуры, Центральная библиотека района

	 4.
	Беседа  «Права семьи – забота государства» в образовательных организациях.
	Апрель
	ТИК, Учреждения образования, культуры, Центральная библиотека района

	 5.
	1.Тематический вечер и слайд шоу «Мы продолжали жить, надеется и верить».

	Май
	ТИК, Учреждения образования, культуры, Совет клуба, Центральная библиотека района

	  6.
 .
	1.Проведение  мероприятий посвященных Дню защиты детей, Дню независимости России.

2.Проведение  мероприятий  в  летнем оздоровительном  лагере «Солнышко» с дневным пребыванием детей.

3. Час информации «История России от начала до наших дней»
	Июнь
	ТИК, Учреждения образования, культуры
Центральная библиотека района

	7.
	 Встреча с членами территориальной избирательной комиссии по вопросу повышения избирательной активности в период проведения выборов в органы местного самоуправления 8 сентября 2019 года.

	Июль
	ТИК,

Совет клуба

	8.
	1.Проведение Дня молодого избирателя в Новосильском районе.

2. Книжная выставка и час истории  «Над нами реет флаг России» посвященные Дню Государственного флага Российской Федерации.

	Август
	ТИК,

Учреждения образования, культуры,

Совет клуба, Центральная библиотека района

	9.
	Организация и проведение мероприятий среди обучающихся в Филиале №2 БОУ ОО НПО «Орловский техникум агробизнеса и управления»:

1. Беседа  «России важен каждый».

2. Книжная выставка «Я гражданин, я – избиратель».
	Сентябрь
	ТИК,

Совет клуба,

Центральная библиотека района

	10.
	Проведение мероприятий, приуроченных к европейской неделе местной демократии.
	Октябрь
	ТИК,

Учреждения образования, культуры,

Совет клуба

	11.
	1.Проведение мероприятий, приуроченных к  Дню народного единства.

2. Час истории и обзор «Мы один народ - у нас одна страна».

3. Книжная выставка и тематический вечер «Россия, Родина, Единство»
	Ноябрь
	ТИК

Учреждения образования, культуры,

Совет клуба

Центральная библиотека района

	12.
	1.Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню конституции Российской Федерации.

2. Подведение итогов работы клуба за 2019 год.

3. Обсуждение плана клуба избирателей на 2020 год.
	Декабрь
	ТИК

Учреждения образования, культуры,

Совет клуба